Управление образования администрации Серпуховского муниципального района Московской области

	Код

	Форма по ОКУД

	МОУ ДОД «Центр внешкольной работы»
	по ОКПО

	(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	136
	06.09.2013

(распоряжение)

 о проведении Спартакиады школьников Серпуховского муниципального района
в 2013 – 2014 учебном году.

В соответствии с Планом работы на 2013-2014 учебный год и приказом Управления образования администрации Серпуховского муниципального района от 06.09.2013 года  № 316
приказываю:

1.Терешонок Елене Анатольевне, заведующему отделом МОУ ДОД «Центр внешкольной работы», подготовить и провести в 2013 – 2014 учебном году  Спартакиаду школьников Серпуховского муниципального района по основным видам спортивной программы.

2.Для организации, проведения и подведения итогов соревнований Спартакиады учредить оргкомитет в следующем составе:
-Терешонок Елена Анатольевна - председатель, зав. отделом МОУ ДОД «Центр внешкольной работы»;
-Гузун Наталья Михайловна - зам.председателя, учитель физкультуры  МОУ «Дашковская СОШ»;
-Алексеев Станислав Валентинович - член оргкомитета, учитель физкультуры  МОУ «Васильевская ООШ».

3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Муханова Елену Александровну, зам. директора МОУ ДОД «Центр внешкольной работы».

	Руководитель организации
	Директор

	Н.Л. Акимова

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

	“

	”

	20

	г.

	(личная подпись)

Приложение
к приказу № 136 от 06.09.2013 года

«Утверждаю»
Директор МОУ ДОД
«Центр внешкольной работы»
________Н.Л.Акимова

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Спартакиады школьников
Серпуховского муниципального района в 2013 – 2014 учебном году.

1.Цели и задачи:
-повышение уровня физического воспитания школьников общеобразовательных учреждений района;
-развитие оздоровительной  и спортивно - массовой работы среди учащихся;
-привлечение учащихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом;
-выявление сильнейших спортсменов

2.Этапы соревнований:
Районная Спартакиада проводится в два этапа:
1-й этап - массовые соревнования среди учащихся школ,
2-й этап  – районные соревнования среди учащихся школ района.

3.Руководства Спартакиадой.
Общее руководство и проведение Спартакиады осуществляет МОУ ДОД «Центр внешкольной работы». Ответственность за размещение, подготовку мест соревнований возлагается на школу, на базе которой проводится мероприятие.

4.Финансирование.
Расходы, связанные с проведением соревнований, оплатой судейства, приобретением призов, несёт МОУ ДОД «Центр внешкольной работы». Расходы, связанные с экипировкой команд, проездом к месту соревнований и обратно, питанием, несут командирующие организации.

5. Программа соревнований (виды спорта)
1.Футбол.
2. Легкоатлетический кросс (юноши, девушки).
3. Мини – футбол.
4. Баскетбол (юноши, девушки).
5. «Весёлые старты».
6. Лыжные гонки (юноши, девушки).
7. Волейбол (юноши, девушки).
8. Легкоатлетическое троеборье (юноши, девушки).

6.Подведение итогов.
Победители Спартакиады определяются суммой мест по основным видам спортивной программы. При равенстве очков - по количеству занятых призовых мест.

7.Награждение:
Команды, занявшие I,II, III  места, награждаются грамотами и ценными подарками.
-ОРГКОМИТЕТ-